- ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL o
CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO e.

“Montenegro Cidade das Artes ºeº
Capital do Tanino e da Citricultura Montenegro

Rua Cel, Álvaro de Moraes, 1.515 — Montenegro/RS — CEP 95780-000 - Fone/Fax: (51) 3632-3303
E-mail: camaraQimontenegro.rs.leg.br — site: www, montenegro.rs.leg.br

INDICAÇÃO N.º. “09 2021

Gabinete do Vereador, 01 de julho de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:
Solicito o estudo de viabilidade para a instalação de redutores de

velocidade e tachões na Rua Flores da Cunha próximo ao Mercado Bruvini no Bairro
Rui Barbosa.

A pedido da comunidade, neste ponto há um Mercado, pois a grande
números de pedestres que atravessam por ali, por ser uma Rua com bastante
movimento, por conta do excesso de velocidade pedimos para colocar tachões para
garantir a segurança de todos que por ali passam.

Vereador Talis Ferreira

PP

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Talis Ferreira

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”